[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.03.2023                                                                                                          № 64

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от
07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2022 № 313, от 11.11.2022 № 364, от 24.01.2023 № 37)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2022 № 313, от 11.11.2022 № 364, от 24.01.2023 № 37) следующие изменения:
0.1. В Приложении к постановлению Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
0.1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
0.1.1.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 цифры «10903641,87; 1189972,10; 6745858,67; 720432,28; 700418,53; 58755,00» заменить цифрами «10906052,01; 1192382,24; 6747906,78; 722480,39; 700780,56; 59117,03» соответственно.
1.1.2. Приложение № 6 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования город Шарыпово» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 7 к Паспорту Муниципальной программы «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования города Шарыпово» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «9946816,71; 1092011,03; 6437282,54; 693942,17; 2685099,21; 302691,24» заменить цифрами «9948864,68; 1094059,00; 6439330,65; 695990,28; 2685099,07; 302691,10» соответственно.
1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 1 в таблице:
1.3.1. Строки 4.7., 4.8. изложить в новой редакции:
	4.7.
	Субсидии на организацию и обеспечения обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования"
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	1003
	01100L3040
	612   622
	25513,20
	25513,20
	25994,60
	77021,00
	2422 ребенка  начального общего образования получают бесплатное горячее питание

	4.8.
	Субсидии на организацию и обеспечения обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования"
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	1003
	01100L3040
	612   622
	25,54
	25,54
	26,02
	77,11
	2422 ребенка  начального общего образования получают бесплатное горячее питание

1.3.2. В строке 4.25. цифры «10,00; 10,00; 10,00; 30,00» заменить цифрами «9,81; 9,77; 9,85; 29,43»;
1.3.3. В строке 4.26. цифры «2374,85; 2121,21; 4496,06» заменить цифрами «2374,90; 2121,30; 4496,20»;
1.3.4. В строке 4.27. цифры «12443,28; 12443,28» заменить цифрами «12443,29; 12443,29»;
1.3.5. В строке «Итого по задаче 4» цифры «544304,85; 539320,27; 523537,82; 1607162,94» заменить цифрами «544304,76; 539320,22; 523537,68; 1607162,66»;
1.3.6. В строке 6.6. цифры «0,00; 0,00» заменить цифрами «2048,11; 2048,11»;
1.3.7. В строке «Итого по задаче 6» цифры «5008,58; 13733,78» заменить цифрами «7056,69; 15781,89»;
1.3.8. В строке «Итого по программе» цифры «1092011,03; 1081041,54; 3238311,65» заменить цифрами «1094059,00; 1081041,40; 3240359,34».
1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «360193,95; 33113,40; 32724,00; 32724,00; 30856,60; 1604,20; 1604,20; 1604,20; 100493,40; 10208,00» заменить цифрами «360556,40; 33475,57; 32724,14; 32724,14; 30857,02; 1604,34; 1604,34; 1604,34; 100855,43; 10570,03» соответственно.
1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 5 в таблице:
1.6.1. В строке 1.3. цифры «07 09» заменить цифрами «07 09; 01.13»;
1.6.2. В строке 1.6. цифры «07 09» заменить цифрами «07 09; 01.13»;
1.6.3. В строке 1.7. цифры «07 09» заменить цифрами «07 09; 01.13».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов